
 

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «4» августа  2023 г.                                                                                    № 1138 

 
г. Мирный 

     

О внесении изменения в Типовое положение о 

закупке товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц, утвержденное постановлением 

администрации Мирного от 23 сентября 2021 года 

№ 747 
 
 

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года 

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» и статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный» 

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц, утвержденное постановлением 

администрации Мирного от 23 сентября 2021 года № 747 «Об утверждении 

Типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» (далее – Типовое положение), следующие изменения: 

1) подпункт 45 пункта 244 Типового положения изложить в следующей 

редакции: 

«45) заключение договора финансовой аренды (лизинга) 

муниципальными унитарными предприятиями, предметом которой являются 

легковые автомобили, легкие (не более 3,5 т) автотранспортные средства, 



 2 

специализированная, дорожная, дорожно-коммунальная и инженерная 

техника;»; 

2) пункт 244 Типового положения дополнить подпунктом 49 следующего 

содержания:  

«49) заключение договора на ремонт специального оборудования 

специализированной техники в сфере обращения с твердыми коммунальными 

отходами».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава Мирного                                                                                       Ю.Б. Сергеев 


